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WYJAŚNIENIA TREŚĆI SWZ nr 1 

Zawiadomienie o zmianie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) 

 

Dot.: „Kompleksowa dostawa energii elektrycznej obejmująca sprzedaż energii elektrycznej i 

świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej dla Gminy Chmielnik oraz podległych obiektów i 

infrastruktury” 

 

 

1. Na podstawie art. 284 ust. 1 i 2 ustawy Pzp. w odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego 

zapytania dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia informujemy: 

 

Pytanie nr 1 

SWZ Rozdział III pkt. 1akapit 3 - Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen 

oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 

miesiącach. 

Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie 

odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. 

U. z 2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia energii 

elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w  jednostkach sektora publicznego wyszczególnionych 

w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone działania powodujące redukcję zapotrzebowania 

na energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. będą mieć przełożenie na zmniejszenie 

jej zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione w postępowaniu. Prosimy wziąć pod uwagę także 

istniejące i planowane źródła wytwarzania energii, których praca wpływa lub wpłynie na zmniejszenie 

konsumpcji energii w punkcie poboru, w którym zostało zainstalowane takie źródło. 

W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu wskazanego w 

postępowaniu przetargowym. 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza prawidłowość wartości oszacowanych i przedstawionych w Rozdziale III 

SWZ.  

 

Pytanie nr 2 

SWZ Rozdział XV pkt. 6 - Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy 

drogą korespondencyjną poprzez przesłanie do wyłonionego w postępowaniu Wykonawcy podpisaną 

umowę wraz z niezbędnymi danymi i załącznikami lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu 

elektronicznego)? 

 

 Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza taką formę zawarcia umowy. 

 

Pytanie nr 3 



Załącznik nr 1 do SWZ –Oferta pkt. 1 Sprzedaż energii elektrycznej – Wykonawca zwraca się z 

prośbą o wskazanie szacunkowego zużycia energii w okresie realizacji zamówienia. 

 

 Odpowiedź: 

Przedmiotowe dane wypełnia oferent na podstawie Załącznika nr 6 do SWZ. 

 

Pytanie nr 4 

Załącznik nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - Informujemy, że w przypadku 

zawierania umów kompleksowych, obejmujących sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji energii 

elektrycznej, przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory umów kompleksowych, które zawierają 

wymagane prawem postanowienia, zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne 

(Dz. U. 2022 poz. 1385 ze zm.). W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający 

dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, zatwierdzonym 

przez Zarząd Spółki, który uwzględniał będzie postanowienia Zamawiającego? 

 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuścił już wcześniej taką możliwość (pkt. 26  Załącznika nr 5 do SWZ) 

 

Pytanie nr 5 

Załącznik nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy – pkt. 20 - Wykonawca zwraca się z 

prośbą o doprecyzowanie zapisu o wskazanie, że zmiana ilości punktów poboru/ zwiększenie lub 

zmniejszenie prognozowanego zużycia energii elektrycznej może być zmieniona w zakresie +/- 10% 

wolumenu podstawowego. Nadmieniam, że przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny 

i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając 

wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Przedmiot zamówienia 

powinien uwzględniać wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie 

oferty, w tym również umożliwić wykonanie obliczenia ceny oferty z uwzględnieniem wszystkich 

czynników (elementów) mających wpływ na jej wysokość. W przypadku nie wyrażenia zgody na 

wprowadzenie proponowanej zmiany wnosimy o usunięcie zapisu umożliwiającego zmianę ilości 

punktów poboru i tym samym zmiany wolumenu zamówienia. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wprowadził odpowiednie zmiany w pkt 20. Załącznika nr 3 do SWZ. 

 

Pytanie nr 6 

Załącznik nr 6 do SWZ - WYKAZ I CHARAKTERYSTYKA OBIEKTÓW - Wykonawca zwraca się 

z prośbą o udzielenie następujących informacji: 

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży 

energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji? 

b) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na 

skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności 

Wykonawcę? 

c) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które 

uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - 

jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów 

lojalnościowych ? 

 

Odpowiedź: 

a) Zamawiający posiada umowy kompleksowe 

b) Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy 

c) Zamawiający nie ma zawartych umów lojalnościowych uniemożliwiających zawarcie 

nowej umowy sprzedażowej 
 

Pytanie nr 7 



Załącznik nr 6 do SWZ - WYKAZ I CHARAKTERYSTYKA OBIEKTÓW - W przypadku punktów 

poboru energii ujętych w postępowaniu dla których Zamawiający posiada zainstalowane źródła 

wytwarzania energii o mocy poniżej lub równe 50 kW, prosimy o informację, czy Zamawiający 

przekaże wydany przez OSD dokument potwierdzający możliwość świadczenia usługi dystrybucji i 

określenia parametrów technicznych dostaw dla mikroinstalacji oraz uzupełni ww. załącznik o moc 

źródła (kW)? 

 

Odpowiedź: 

Tak, zamawiający przekaże dokument potwierdzający możliwość świadczenia usługi dystrybucji i 

określenia parametrów technicznych dostaw dla mikroinstalacji oraz uzupełni ww. załącznik o moc 

źródła wytwórczego.  

 

Pytanie nr 8 

Załącznik nr 6 do SWZ - WYKAZ I CHARAKTERYSTYKA OBIEKTÓW - W przypadku punktów 

poboru energii ujętych w postępowaniu w których Zamawiający posiada zainstalowane źródła 

wytwarzania energii o mocy równej lub poniżej 50 kW prosimy o wyrażenie zgody na zawarcie umowy 

na wzorze Wykonawcy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy. 

 

 

Pytanie nr 9 

Załącznik nr 6 do SWZ - WYKAZ I CHARAKTERYSTYKA OBIEKTÓW - W celu prawidłowego 

skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji na temat 

szacowanej ilości energii w rozbiciu na poszczególne strefy czasowe dla każdego punktu poboru energii 

w grupie taryfowej C12a. Jednocześnie nadmiemy, że grupa taryfowa C12 a jest rozliczana w dwóch 

strefach (strefy: szczyt, pozaszczyt). 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienił treść załącznika nr 6 i wskazał szacowaną ilość energii w poszczególnych strefach 

czasowych. 

 

Pytanie nr 10 

Załącznik nr 6 do SWZ - WYKAZ I CHARAKTERYSTYKA OBIEKTÓW – Wykonawca zwraca się 

z pytaniem, które dane są poprawne w załączniku, czy wskazane dla każdego ppe oddzielnie czy w 

tabeli podsumowującej zużycie i ilość PPE? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający skorygował wprowadzając  prawidłowe wartości zmodyfikował Załącznik nr 6 - WYKAZ 

I CHARAKTERYSTYKA OBIEKTÓW. 

 

Pytanie nr 11 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za 

pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z 

dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2022 poz. 931 z późn. zm.), na zasadach 

określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów 

elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa 

zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie 

papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, 

zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. 

Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania 

o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie 

transportu. 

 



Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na udostepnienie faktur za pośrednictwem kanałów ekologicznych.. 

 

Pytanie nr 12 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dokumenty do przeprowadzenia 

procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne 

dane stanowić będzie również załącznik do umowy. 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował dokumentów jednostki objętej postępowaniem: 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy 

rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo 

energetyczne; 

- dokument nadania numeru NIP; 

- dokument nadania numeru REGON; 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 

elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży/kompleksowych 

zawierające błędne dane. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zobowiązuje się przekazać wszelkie niezbędne dokumenty do przeprowadzenia procedury 

podpisania umowy. 

 

Pytanie nr 13 

Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry 

dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami 

dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, 

wydanymi przez właściwego OSD? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza poprawność podanych parametrów dystrybucyjnych. Zamawiający 

modyfikuje Załącznik 6 SWZ poprzez uzupełnienie jego zapisów. 

 

2. Działając na podstawie art. 286 ust. 1, 5 i 7 ustawy Pzp niniejszym zawiadamiam, iż ulega 

zmianie treść SWZ, następująco:  

 

Zmienia się treść SWZ w  zakresie załącznika nr 5 do SWZ – „Projektowane postanowienia umowy” i 

załącznika nr 6 „Wykaz i charakterystyka obiektów oraz szacunkowe zużycie energii elektrycznej w 

okresie od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r.”, wprowadzając zmodyfikowane dokumenty w miejsce 

pierwotnie zamieszczonych. 

 

 

3.Wszystkie w/w zmiany zostały zamieszczone na stronie internetowej postepowania. 

 

Do wiadomości: 

 wszyscy uczestnicy  

 

           Zatwierdzam: 

 
                                                                                                                       Wójt 

                                                                                                                                      (-) 

                                                                                                                             Krzysztof Grad 

                                                                                                 /podpisane bezpiecznym podpisem elektronicznym/ 
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